
COMUNE DI RIVA DEL GARDA
Provincia di Trento

Determinazione

n.  410 

del  01/07/2024

PROPOSTA 2024/1507

OGGETTO: Procedura di mobilita' per passaggio diretto per la copertura di n. 2 posti vacanti di 
"Assistente amministrativo-contabile" categoria C – livello base: ammissione 
candidati.

Area della Segreteria Generale ed Organizzativa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

n.  410  del  01/07/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Con  propria determinazione  n.  287 di  data  13.05.2024 è stata bandita  la  procedura  di 
mobilita'  per passaggio diretto  di cui all’art.  81, comma 2 del vigente CCPL 01.10.2018  per la 
copertura di n.  2 posti vacanti di "Assistente amministrativo-contabile" categoria C - livello  base 
presso  l’Area  dei  Servizi  alla  Persona  e  alla  Comunità  -  Unità  Operativa  Affari  Demografici, 
Elettorali e Statistici.

L'avviso di disponibilità, prot. n. 20877 di data 13.05.2024, è stato regolarmente pubblicato 
nella sezione amministrazione trasparente del Comune di Riva del Garda a partire dal  13 maggio 
2024 e fino al 10 giugno 2024, data di scadenza del termine ultimo di presentazione delle domande 
di partecipazione alla procedura in oggetto.

Risultano pervenute n. 3 (tre) domande di partecipazione alla procedura di mobilità.
L’articolo  15  del  Regolamento  Organico  del  personale  dipendente,  stabilisce  che 

l’ammissione ed esclusione dei candidati è disposta con determinazione del Segretario generale, nei 
modi previsti dall’articolo 26 del Regolamento stesso.

Come previsto dalle  vigenti  disposizioni  contrattuali,  i  requisiti  richiesti  per poter essere 
ammessi alla mobilità per passaggio diretto art. 81, comma 2 del vigente CCPL 01.10.2018, sono i 
seguenti:

• essere in servizio a tempo indeterminato presso un Ente Pubblico in cui si applica il vigente 
Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro del personale del Comparto Autonomie locali – 
area non dirigenziale – per il triennio 2016/2018 di data 1° ottobre 2018;  

__________________________________________________________________________________________________________________________________

Sede legale: Piazza Tre Novembre, 5 – 38066 Riva del Garda
codice fiscale 84001170228 – partita IVA 00324760222

telefono centralino 0464 573888 – fax 0464 573801

c_h330-01/07/2024-0029005/I



• essere  inquadrato  nella  figura  professionale  di  "Assistente  amministrativo-contabile" 
categoria  C  –  livello  base  o  equivalente  figura  professionale  equivalente  (Assistente 
amministrativo oppure Assistente contabile). Non è quindi consentita la partecipazione alla 
procedura di mobilità di dipendenti che appartengono alla categoria superiore;

• aver superato il periodo di prova;
A seguito della verifica effettuata in ordine alla sussistenza dei requisiti di ammissione alla 

procedura di mobilità, tutti e tre i candidati, i cui nominativi risultano dal prospetto allegato alla 
presente  determinazione,  facente  parte  integrante  e  sostanziale  della  stessa,  con  indicazione  in 
ordine alfabetico del cognome e nome degli stessi, risultano in possesso dei requisiti sopra indicati 
e, pertanto, sono da ammettere alla procedura di mobilità in parola;

Visti:
• l'Ordinamento  Professionale  del  personale  dell'area  non  dirigenziale  del  comparto 

autonomie locali di data 20.04.2007 e ss.mm. e ii.;
• il  Codice degli Enti Locali  della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.;
• il  Contratto  collettivo  provinciale  di  lavoro  del  comparto  Autonomie  locali,  Area  non 

dirigenziale, sottoscritto in data 1° ottobre 2018;
• il vigente Regolamento Organico del Personale dipendente;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 12 dd. 13/02/2024, di approvazione del Piano 
Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.)  2024-2026,  con  l’individuazione  dei  capitoli  di  spesa  e 
l’attribuzione ai Responsabili delle strutture.

Il responsabile del presente procedimento è: dott.ssa Anna Cattoi – Segretario generale reggente

Pratica istruita da: dott.ssa Serena Ciaghi – Area della Segreteria Generale ed Organizzativa – Unità 
Operativa Personale

Tel: 0464/573825 email ciaghiserena@comune.rivadelgarda.tn.it

DETERMINA

1. di ammettere, per quanto meglio esposto in premessa, alla procedura di mobilità per passaggio 
diretto (art. 81, comma 2 del vigente CCPL 01.10.2018), per la copertura di n. 2 posti a tempo 
indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di "Assistente amministrativo-contabile" categoria C 
- livello  base  presso l’Area dei Servizi alla Persona e alla Comunità - Unità Operativa Affari 
Demografici,  Elettorali  e Statistici n.  3 (tre)  candidati  che risultano in possesso dei requisiti 
previsti  nell'avviso  di  mobilità,  come  risultanti  dal  prospetto  allegato  alla  presente 
determinazione  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  stessa,  con  indicazione  in  ordine 
alfabetico  del  cognome  e  nome  degli  stessi,  fatto  salvo  il  diritto  dell’Amministrazione  di 
verificare la veridicità delle dichiarazioni rese in occasione della presentazione della domanda 
da parte del concorrente;

2. di  trasmettere  la  presente  determinazione  alla  costituenda commissione  giudicatrice  per  gli 
adempimenti di merito;

3. di dare atto, in applicazione dell’art. 4 comma 4 della L.P. 23/1992 e ss.mm., che avverso la 
presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento 
entro 60 giorni ex artt. 13 e 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse 

__________________________________________________________________________________________________________________________________

Sede legale: Piazza Tre Novembre, 5 – 38066 Riva del Garda
codice fiscale 84001170228 – partita IVA 00324760222

telefono centralino 0464 573888 – fax 0464 573801



concreto  ed  attuale;  il  Responsabile  del  Procedimento  provvederà  alle  comunicazioni 
conseguenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CATTOI ANNA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  20  e  21  del  D.Lgs.  n.  82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

ALLEGATI - elenco candidati ammessi (impronta: 
9188E40927A723F062ACCFFB37B61DCF7251EA6B2EAA56D80B1A37AFD4D677C6)

__________________________________________________________________________________________________________________________________

Sede legale: Piazza Tre Novembre, 5 – 38066 Riva del Garda
codice fiscale 84001170228 – partita IVA 00324760222

telefono centralino 0464 573888 – fax 0464 573801


